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 سیتی
در مسیر پس از قله

گواردیولا هنوز بحران تیمش را قبول ندارد

در بازی های شنبه لیگ برتر انگلستان چند اتفاق مهم رخ داد. اتفاق تلخ، حمله قلبی 
کاپیتان لوتون در جریان دیدار این تیم مقابل بورنموث بود. درحالی که بازی یک -یک 
بود، ناگهان تام لاکی یر به زمین افتاد و داور به همین دلیل بازی را نیمه کاره رها کرد.
اتفاق دوم رکورد تازه ای بود که در لیگ برتر ثبت شد. بازی های این فصل پرگل بوده 
و در جریان پیروزی 2 بر صفر تاتنهام در زمین ناتینگهام فارست گل شماره500 
این فصل ثبت شد. ریچارلیسون بود که پانصدمین گل فصل را به ثمر رساند. در 
تاریخ لیگ برتر، این فصل گل شماره500 در سریع ترین زمان و بعد از 61بازی زده 
شد. اسپرز در 15بازی متوالی خارج از خانه لیگ گل زده است. آخرین بار آنها در 
16بازی متوالی بین نوامبر 1984 تا آگوست 1985 گل زده بودند و اما اتفاق سوم، 
توقف منچسترسیتی در ثانیه های پایانی بود که به اتفاقی تکراری تبدیل شده است.

   پایان یک دوران؟
مورینیو باز هم به گواردیولا طعنه زده که چرا بازیکنی مثل کلوین فیلیپس را 
80میلیون یورو خریده و به او بازی نمی دهد. تجربه نشان داده گواردیولا اگر همزمان 
2ستاره خودش را در اختیار نداشته باشد، نتیجه نمی گیرد. او در بایرن مونیخ هم 
به همین سرنوشت دچار شده بود و حالا در نبود کوین دی بروینه، اصلا به تیم فاتح 
سه گانه فصل پیش شباهتی ندارد. او در تساوی 2-2 مقابل کریستال پالاس، هالند 
را نداشت و در همه بازی هایی که رودری را نداشته، نتوانسته نتیجه خوبی بگیرد. 
خبر خوب برای سیتی این است که دی بروینه اعلام کرده است که 5هفته دیگر 
به فوتبال برمی گردد. او 4ماه به دلیل مصدومیت غایب بود. به هر حال، در نبود این 
بازیکنان، سیتی وضعیت خوبی ندارد. یوهان کرویف فقید می گفت: »وقتی به اوج 
می رسید، دیگر فقط یک مسیر دارید و آن مسیر رو به پایین است.« این جمله با 
شرایط شاگرد او صدق می کند. پس از آنکه سیتی در زمین خودی و در ثانیه های 
پایانی، برد 2بر صفر مقابل کریستال پالاس را به تساوی 2-2 تبدیل کرد، پپ از سوی 

برخی هواداران هو شد.
     4تساوی، یک برد و یک باخت؛ این حاصل کار منچسترسیتی در 6بازی اخیر است.

    نتایج 6بازی آخر منچسترسیتی در لیگ برتر: تساوی 4-4 با چلسی، تساوی 
یک – یک با لیورپول، تساوی۳-۳ با تاتنهام، شکست یک بر صفر مقابل استون ویلا، 
پیروزی 2 بر یک مقابل لوتون و تساوی 2-2 مقابل کریستال پالاس. تنها برد سیتی 
مقابل تیم تازه وارد لوتون به دست آمد، البته شاگردان پپ مقابل همین تیم ته جدولی 

هم به مشکل خوردند و به زحمت بازی را بردند.
    برای اولین بار از دسامبر 2016 و از نخستین فصل حضور گواردیولا در سیتی، 

منچسترسیتی ۳بازی پیاپی خانگی را بدون برد به پایان رساند.
    منچسترسیتی در 5۳بازی قبلی در لیگ برتر، وقتی در نیمه اول از حریف پیش 

بود، بازنده از زمین بیرون نیامده بود )48برد و 5تساوی(.
    منچسترسیتی در 8بازی اخیر خود کلین شیت نداشته است.

    غیر از ادرسون بقیه 10بازیکن منچسترسیتی در نیمه اول دیدار با کریستال 
پالاس حداقل یک خلق موقعیت داشته اند. از فصل 07-2006 تاکنون، ثبت چنین 

آماری در پریمیرلیگ بی سابقه بود.
    کریستال پالاس پس از منچستریونایتد در سال 2018 نخستین تیمی است که 

در ورزشگاه اتحاد، وقتی با حداقل 2گل از سیتی عقب افتاد، شکست نخورد.
    فودن در این فصل: 21بازی، 7گل و 6پاس گل.

    منچسترسیتی در 11بازی اخیر خود در لیگ برتر تنها یک بار دروازه خود را بسته 
نگه داشته است، درحالی که آنها برای نخستین بار از ژانویه 2019 در 7بازی متوالی 

لیگ، حداقل یک بار گل دریافت کرده اند.
    ۳4امتیاز کمترین امتیازی است که گواردیولا در فصل های حضورش در 
من سیتی تا هفته17 به دست آورده. تیم او فصل 21-2020 هم تا این هفته ۳5امتیاز 

داشت. سیتی فصل 18-2017 تا این مقطع 49امتیاز جمع کرده بود.
    من سیتی انگلستان را به مقصد عربستان ترک می کند تا برای 2دیدار مرحله 
نیمه نهایی و احتمالا دیدار بعدی جام جهانی باشگاه ها در این کشور حاضر شود. 
اوراواردز ژاپن با گل شالک، تیم لئون مکزیک را شکست داد و به مرحله نیمه نهایی 
جام باشگاه های جهان راه یافت تا سه شنبه آینده به مصاف منچسترسیتی، قهرمان 

اروپا برود.

در انتظار حریف
ظهر امروز منتظر قرعه کشی دور حذفی لیگ های 

اروپایی باشید

قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا ساعت14:۳0 امروز در نیون سوئیس برگزار 
خواهد شد. در این مرحله طبق قرعه 8تیم 
سرگروه مقابل 8تیم دوم گروه ها قرار می گیرند. 
4تیم از اسپانیا، ۳تیم از آلمان، ۳تیم از ایتالیا، 
2تیم از انگلیس و یک نماینده از دانمارک، هلند، 

پرتغال و فرانسه به مرحله حذفی صعود کرده اند.
منچسترسیتی، رئال مادرید، بارسلونا، دورتموند، اتلتیکومادرید، بایرن مونیخ، 
آرسنال و رئال سوسیداد در گروه های هشتگانه صدرنشین شدند. نیمی از 
صدرنشین ها اسپانیایی هستند و سویا، تیم پنجم اسپانیا حتی به لیگ اروپا 
هم راه نیافت. فقط 2تیم انگلیسی صعود کرده اند و منچستریونایتد و نیوکاسل 
با چهارم شدن در گروه های خود نتوانستند در لیگ اروپا بمانند. 2صدرنشین 
دیگر از آلمان می آیند. نام 2تیم اینترمیلان و پاری سن ژرمن در سید دوم، 
لرزه بر اندام تیم های حاضر در سید یک انداخته است. پورتو و ناپولی هم 
چندان قرعه آسانی نیستند اما کپنهاگن از دانمارک بهترین حریفی است که 
یک تیم سید یکی می تواند داشته باشد. با توجه به خوش شانسی همیشگی 
گواردیولا در قرعه کشی ها )غیر از مراحل حذفی فصل پیش( احتمالا این تیم 
دانمارکی حریف من سیتی خواهد شد. آیندهوون هم حریف سرسختی است 

اما لایپزیش، لاتزیو و پورتو از لحاظ سختی در رتبه پایین تری قرار می گیرند.
    تیم های صدرنشین با قرعه کشی به مصاف تیم های دوم سایر گروه ها 
خواهند رفت و مانند دوره های گذشته، امتیاز میزبانی دیدارهای برگشت به 

تیم صدرنشین تعلق می گیرد.
    طبق قرعه، تیم های یک کشور در این مرحله به هم نمی خورند. این 
مورد فقط برای لایپزیش صدق می کند که صددرصد به دورتموند یا بایرن 

نمی خورد و برای تیم های دیگر هیچ تداخلی وجود ندارد.
    آخرین و تنها باری که کپنهاگن از مرحله گروهی لیگ قهرمانان صعود 
کرد، فصل2011-2010 بود که فینال در ویمبلی برگزار و بارسا قهرمان اروپا 
شد. امسال هم کپنهاگن از مرحله گروهی صعود کرده و فینال در ویمبلی 

برگزار می شود. بارسایی ها امیدوارند خرافات درست از آب در بیاید.
    پی اس وی آیندهوون هلند در حال حاضر تنها تیمی است که در تمام 
مسابقات خود در نیم فصل اردویزه هلند پیروز شده است و پس از 15بازی با 

45امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار دارد.
    بهترین سناریو این است که رئال سوسیداد به پاری سن ژرمن برخورد کند. 
سوسیداد به دلیل هم گروهی با اینترمیلان نمی تواند دوباره با این حریف ایتالیایی 
روبه رو شود. اگر پاریس و سوسیداد هم بازی شوند، خیال غول های سید یکی راحت 
می شود. پاریس با دورتموند هم گروه بود و امکان رویارویی دوباره آنها وجود ندارد. 
شاید اگر اینتر به تور دورتموند بخورد، کمی تعادل برقرار شود. در غیراین صورت 

رویارویی اینتر و پاریس با هر تیم دیگری می تواند قرعه مرگ نام بگیرد.
    بدترین امکان این است که کپنهاگن با سوسیداد یکی از مسابقات مرحله 

یک هشتم را برگزار کنند.
    مسابقات مرحله یک هشتم در فوریه2024استارت می خورد. دیدارهای 
دور رفت طی 4هفته در 1۳، 14، 20 و 21 فوریه )24 و 25 بهمن و روزهای 
اول و دوم اسفند( برگزار خواهد شد. زمان دیدارهای برگشت نیز روزهای 5، 

 6 ، 12 و 1۳مارس )15، 16، 22 و 2۳ اسفند( تعیین شده است.

لیگ اروپا
قرعه کشی لیگ اروپا و لیگ کنفرانس 
هم امروز انجام می شود. در لیگ اروپا 
۳تیم از انگلیس، ۳تیم از فرانسه، 
2تیم از آلمان، 2تیم از ایتالیا، 
2تیم از جمهوری چک، یک تیم از 
اسپانیا، اسکاتلند، پرتغال و جمهوری 
آذربایجان از مرحله گروهی صعود کرده اند. تیم های صدرنشین 
یعنی وستهم، ویارئال، لیورپول، آتالانتا، رنجرز، برایتون، 
لورکوزن و اسلاویا پراگ به طور خودکار به مرحله یک هشتم 
می روند. تیم های دوم گروه های هشتگانه، فرایبورگ، مارسی، 
اسپارتا پراگ، اسپورتینگ لیسبون، تولوز، رن، آاس رم و قره باغ 
باید در مرحله یک شانزدهم با تیم های سوم روبه رو شوند؛ 
گالاتاسرای، لانس، براگا، بنفیکا، فاینورد، میلان، یانگ بویز و 
شاختار دونتسک. برنده این دیدارها در مرحله بعد به مصاف 

صدرنشینان گروه های لیگ اروپا خواهند رفت.
    بازی های دور رفت 15فوریه2024 )26بهمن( و بازی های 

برگشت هم 22فوریه2024 )۳اسفند( برگزار می شود.
    با مشخص شدن 16تیم راه یافته به مرحله یک هشتم پایانی، 
قرعه کشی این مرحله از رقابت ها هم روز 2۳فوریه2024 )4اسفند( 
برگزار می شود. بازی های رفت 7مارس2024 )17اسفند( و 
بازی های برگشت نیز 14مارس2024 )24اسفند( انجام می شود.

نورنور
ورزشگاه ایراد داشت؟ورزشگاه ایراد داشت؟

حال بارسلونا با ژاوی اصلا خوب نیست. او این بار پس از تساوی یک - یک با والنسیا، 
شخصا تیمش را تیم بدی دانست اما توپ را در زمین مدافعان و مهاجمان انداخت 
و گفت در دفاع ضعف هایی وجود دارد و مهاجمان گل نمی زنند. خوسپ کاپدویا، 
خبرنگار ورزشی کاتالانی پیش از کنفرانس مطبوعاتی ژاوی به او طعنه زد: »من 
از آنچه ژاوی ممکن است بگوید، می ترسم. آیا بهانه او برای این بازی می تواند نور 
ورزشگاه مستایا باشد یا از خبرنگارانی که به اندازه کافی تیم را تشویق نکردند، ناراضی 
باشد.« ژاوی گفت: »ممکن است از نظر گلزنی یکی از بدترین تیم های اروپا باشیم، 
هرچند یکی از تیم هایی هستیم که بیشترین موقعیت ها را ایجاد می کنیم. باید به 
بازیکنان اعتماد به نفس بدهیم تا تأثیرگذارتر باشند. ما باید به بازیکنان خط حمله 
اعتماد کنیم.« او در ادامه گفت که تیم دلتنگ گاوی است و به این شکل بخشی از 

مشکلات را هم گردن این بازیکن انداخت که به دلیل مصدومیت غایب است.
    البته ژاوی حق دارد از گل نزدن مهاجمانش گلایه کند. بیشترین موقعیت 

بزرگ از دست رفته گلزنی در 5لیگ برتر این فصل متعلق به همین تیم است: 
بارسلونا )44(، چلسی )۳5( و بایرن مونیخ )۳۳(.

    آخرین گلی که لواندوفسکی خارج از خانه به ثمر رساند به 
109روز پیش و بازی با اوساسونا برمی گردد.

    رافینیا در 1۳بازی اخیر گلی نزده. آخرین گل او 
27سپتامبر و مقابل رئال مایورکا بود.

    بارسلونا در 17هفته لالیگا: تیمی که بیشترین 
شوت را زده)27۳(، تیمی که بیشترین ضربه را به 
دروازه  داشته)104( و بالاترین تیم با نسبت گل مورد 
انتظار)2.1۳ در هر مسابقه(. بارسا در همه آمارهای 

تهاجمی برای گل ها و پاس های مورد انتظار پیشرو 
است اما فقط 29گل به ثمر رسانده  و پنجمین خط حمله 

برتر لیگ را دارد. به عبارتی دیگر، بارسلونا تیم اول اروپا از نظر ایجاد موقعیت گل و 
هفتاد و ششمین تیم از نظر تبدیل موقعیت به گل است. میزان اثربخشی این تیم در 

تبدیل موقعیت به گل، ۳1درصد است.
    بارسلونا 17بازی متوالی را بدون پیروزی با بیش از یک گل پشت سر گذاشته که 
این برای نخستین بار از فصل 6۳-1962 است. تیم ژاوی به برد خفیف هم قانع است.
    پس از شکست 4 بر 2 مقابل خیرونا و ۳ بر 2 مقابل آنتورپ بلژیک، تساوی با 
والنسیا می تواند به معنای بحران بارسا باشد. شاید موقعیت ژاوی روی نیمکت هم 

به خطر افتاده باشد.
    در بازی با والنسیا ژائو فلیکس نخستین گل خود را در خارج از ورزشگاه خانگی 

مونتجوئیک برای بارسا به ثمر رساند.
    بارسا مقابل والنسیا بدشانس بود اما می توانست اوضاع بدتر هم بشود. فرنکی 

دی یونگ که بهترین بازیکن زمین بود، می توانست ۳بار کارت زرد بگیرد.
    والنسیا در 5بازی اخیر خود مقابل بارسلونا در لالیگا شکست خورده بود و 

هرگز در 6بازی متوالی با آبی اناری ها باخت را تجربه نکرده.
    بارسلونا در 14دیدار اخیر خود با تیم های منطقه والنسیانا 

در لالیگا شکست نخورده است )12برد و 2تساوی(.
    والنسیا هیچ یک از 5بازی اخیر خود در لالیگا را نبرده است 
)2تساوی و ۳ شکست(. این تیم در 2بازی آخر بازنده بوده.

    بارسا بعد از شکست 2 بر یک مقابل رئال مادرید در 
ال کلاسیکو، از 21امتیاز ممکن فقط 11امتیاز کسب 
کرده است. بارسا مقابل رایو وایه کانو و والنسیا متوقف 

شد و به رئال و خیرونا باخت.
    بارسلونا در ۳بازی اخیر خود در تمامی رقابت ها 
8گل خورده است؛ تنها یک گل کمتر از 12بازی قبل از آن.

بازی 
بعدی بارسلونا و آخرین بازی 

رسمی این تیم در سال202۳ عصر 
چهارشنبه در خانه مقابل آلمریا برگزار می شود. 
آلمریا در قعر جدول لالیگا و در رده بیستم قرار 
دارد و هنوز در این فصل به پیروزی نرسیده است. 
این بازی فرصت خوبی برای فرار از بحران است؛ 

هم برای بارسا و هم برای آلمریا که بدترین 
خط دفاعی لیگ را در اختیار 

دارد.

ژاوی برای هر نتیجه ای بهانه ای می تراشد


